
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    918    DEL     22/12/2015 

RINNOVO  REGISTRAZIONE  DEI  MARCHI  FIGURATIVI  MYSTFEST  - 
VERSAMENTO  TASSA  DI  CONCESSIONE  GOVERNATIVA  -  SPESE  DI 
BOLLO  -  VISURE  -  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  CONNESSI  ALLA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ALLA C.C.I.A.A. DI RIMINI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 655 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 918 del 22/12/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO  che  l'Amministrazione  comunale  di  Cattolica  è  titolare  della 
concessione nazionale dei marchi figurativi MystFest,  che ne consente l'utilizzo in esclusiva  
nel territorio nazionale in cui viene chiesta la registrazione, consistenti:

A) in un bozzetto raffigurante una porta di colore nero, semiaperta verso l'interno di colore 
giallo con buco della serratura di colore giallo, il tutto sormontato dalla scritta MYSTFEST 
in carattere denominato “Souvenir Light”;

B) in un bozzetto di una figura di un uomo con cappello e impermeabile portante le mani 
nelle tasche dello stesso impermeabile. Nella figura non si distinguono il viso e le gambe, il  
tutto sormontato dalla scritta di fantasia, MYSTFEST, in carattere denominato “Souvenir 
Light”;

RILEVATO che la pratica di registrazione è stata presentata alla C.C.I.A.A. Per il  
bozzetto di cui alla lettera A) nel  1985 e successivamente rinnovata nel 1995 mentre per il 
bozzetto  di  cui  alla  lettera  B)  la  pratica  è  stata  presentata  nel  1986  e  successivamente 
rinnovata nel 1996;

DATO atto  che  i  termini  per  il  rinnovo  decennale  sono  scaduti  e  che  si  rende 
necessario registrare nuovamente la concessione per ulteriori 10 anni;

CONSIDERATO, quindi, che è interesse dell'Amministrazione comunale procedere 
alla  rinnovazione  della  concessione  dei  marchi  figurativi  citati   presso  la  C.C.I.A.A.  di 
Rimini, raffigurati nei loghi depositati agli atti della presente determinazione, in quanto tale 
operazione ne consentirà un uso esclusivo e la personalizzazione di una serie di iniziative di 
promozione culturale e turistica;

RILEVATO  che  per  il  deposito  delle  domande  di  registrazione  dei  marchi  è 
necessario effettuare il versamento delle  seguenti somme:

DESCRIZIONE IMPORTO TIPOLOGIA
Marchio A)
Domanda di registrazione   Classi 
(35 – 38 - 41)

€ 169,00 Tassa Concessione governativa

Marchio B)
Domanda di registrazione   Classi 
(35 – 38 - 41)

€ 169,00 Tassa Concessione governativa

Marca da Bollo n. 2 da € 16 cad. € 32,00 Imposta di Bollo
Diritti di Segreteria A) € 43,00 Diritti Segreteria CCIAA

Pratica n. 655 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 918 del 22/12/2015 Pag. 2 di 4



Diritti di Segreteria B) € 43,00 Diritti Segreteria CCIAA
Spese Rilascio visure € 10,00 Diritti Segreteria CCIAA

TOTALE € 466,00

CONSIDERATO, quindi, opportuno procedere con il deposito della domanda di 
registrazione della concessione dei marchi figurativi citati presso la C.C.I.A.A. di Rimini, 
raffigurati nei loghi depositati agli atti della presente determinazione;

DATO atto che i diritti nascenti dalla registrazione del marchio durano 10 anni dalla 
data di presentazione della domanda;

RITENUTO necessario, data la modalità di pagamento delle spese,  costituire con 
mandato di anticipazione, un fondo  economale  per consentire all'economo di anticiparne 
il valore ;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di provvedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, alla registrazione dei  marchi citati in narrativa,  raffigurati nei 
loghi  depositati  agli  atti  della  presente  determinazione  mediante  deposito  delle 
relative domande alla C.C.I.A.A. di Rimini;

2. di procedere al versamento delle imposte, delle tasse, dei diritti di segreteria e delle  
commissioni  ammontanti  a  complessivi  €  466,00,  necessari  al  deposito  della 
domande di registrazione delle concessioni dei marchi citato, presso la C.C.I.A.A. di 
Rimini;

3. di  dare  atto che i  diritti  nascenti  dalla  registrazione  dei  marchi  durano 10 anni 
decorrenti dalla data di presentazione delle domande;

4. di  stornare  la  somma €  466,00  dal  Capitolo  3021000  “Acquisto  di  prodotti  di 
consumo  e  attrezzature  Teatro”  al  Capitolo  2900002  “Canoni  di  noleggio  di 
impianti e macchinari servizio biblioteca e CCP”;

5. imputare la spesa di € 466,00 sul Capitolo 2900002 “Canoni di noleggio di impianti  
e macchinari  servizio biblioteca e CCP” del  bilancio di  previsione 2015 – Cod. 
Siope 1499 Altri utilizzi di beni di terzi – Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.07.007 
Altre licenze;

6. di costituire, con mandato di anticipazione, un fondo economale, per consentire 
all'Economo  di  anticipare  il  valore  della  spesa  oggetto  della  presente 
determinazione dirigenziale;

Pratica n. 655 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 918 del 22/12/2015 Pag. 3 di 4



7. di dare atto che la spesa è esigibile entro dicembre 2015;

8. di individuare nel responsabile di Posizione Organizzativa Ufficio Cinema e Teatro 
Dott.ssa  Simonetta  Salvetti   la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AFFARI ISTITUZIONALI - SEGRETERIA - 
AFFARI LEGALI

UFFICIO CINEMA TEATRO

UFFICIO SPESA - MUTUI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO ECONOMATO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 655 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 918 del 22/12/2015 Pag. 4 di 4


